UBND TỈNH NINH BÌNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STC-GCS

V/v cho ý kiến ban hành giá thóc

thu thuế sử dụng đất nông nghiệp

năm 2023

        Ninh Bình, ngày       tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Cục Thuế tỉnh Ninh Bình

Sở Tài chính nhận được văn bản số 3750/CTNBI-HKDCN ngày 12/8/2023

của Cục Thuế tỉnh Ninh Bình về việc xin ý kiến ban hành giá thóc thu thuế sử

dụng đất nông nghiệp năm 2023.

Căn cứ Luật thuế sử dụng đất nông nghiệp năm 1993, Nghị định số 74-CP

ngày 25/10/1993 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật thuế sử dụng đất

nông nghiệp và căn cứ vào giá thóc trên địa bàn tỉnh trong thời gian gần đây và

tham khảo một số tỉnh lân cận.

Sau khi nghiên cứu, Sở Tài chính nhất trí với giá thóc thu thuế sử dụng Đất

nông nghiệp năm 2023 mà Cục Thuế tỉnh dự kiến trình UBND ban hành, cụ thể

là 7.000 đồng/kg.

 Đề nghị Cục Thuế tỉnh xem xét, tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, GCS. KN/02.

KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

                Đinh Thị Mỹ Hạnh

		2023-08-22T08:01:59+0700

		2023-08-22T08:06:24+0700

		2023-08-22T08:25:26+0700

		2023-08-22T08:26:55+0700

		2023-08-22T08:26:55+0700

		2023-08-22T08:26:55+0700